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Rankiem 13 kwietnia, na  Rynku 
Wielkim odbył się briefing pra-
sowy z  udziałem samorządow-

ców z Lubelszczyzny i Posła Przemy-
sława Czarnka. Murem za prezyden-
tem Andrzejem Wnukiem, przed zbli-
żającą się II turą wyborów samorzą-
dowych, stanęli m.in. Poseł Przemy-
sław Czarnek, marszałkowie Jaro-
sław Stawiarski i Michał Mulawa, bur-
mistrz Tomaszowa Lubelskiego Woj-
ciech Żukowski, starosta zamojski 
Stanisław Grześko, radni Sejmiku Wo-
jewództwa Lubelskiego, radni Rady 
Miasta Zamość z  przewodniczącym 
Piotrem Błażewiczem.

Doceniając piękno renesansowego 
Zamościa, marszałek Stawiarski podkre-
ślił, że:„Zamość, tak jak większość miast 
na  wschodzie wymaga ciągłej rewitali-
zacji, ciągłych zmian i  ciągłego rozwo-
ju. Przez ostatnie 9 lat rządów prezyden-
ta Andrzeja Wnuka, Zamość pozyskał po-
nad 350 milionów dotacji unijnych. (…) 
Jest w Zamościu wizja prowadzenia tego 
miasta w sposób zrównoważony. (…) An-
drzej Wnuk spełnia pokładane nadzieje, 
bo żeby być dobrym gospodarzem, trze-
ba mieć plany a Andrzej ma taki plan. Że-
by być dobrym gospodarzem, trzeba być 
kreatywnym, a Andrzej jest kreatywny. Że-
by być dobrym gospodarzem, trzeba wy-
czuwać nastroje społeczeństwa i Andrzej 
to potrafi. Przez 9 lat udowodnił, że nie 
macie się czego wstydzić”. Marszałek Ja-
rosław Stawiarski zaapelował o oddanie 
głosu na Andrzeja Wnuka.

Wicemarszałek Michał Mulawa 
podkreślił, że w  Zamościu marzenia 
rozwojowe wielu pokoleń zamościan 
spełniają się dzięki dobrej współpra-
cy z samorządem województwa. Dzię-
ki skutecznemu zarządzaniu przez pre-
zydenta i zrównoważonemu podejściu 
do  rozwoju regionu, miasto stało się 
przestrzenią wielkich inwestycji, roz-
wijając potencjał gospodarczy i umac-
niając pozycję turystycznej perły regio-
nu i kraju.

Radny sejmiku Krzysztof Gałasz-
kiewicz zapewnił, że w nowej kadencji, 
radni chcą współpracować z prezyden-
tem Andrzejem Wnukiem na rzecz roz-
woju miasta.

Prezydent Andrzej Wnuk nakreślił 
wizję współpracy z  sejmikiem, kładąc 
nacisk na  informację, że Zamość ma 
szansę pozyskania niebagatelnej kwo-
ty miliona złotych i z całą stanowczością 
oświadczył, że będzie walczył o te środ-
ki, pisząc dobre projekty, by do ostat-
niej złotówki wykorzystać tę dziejową 
szansę. Prezydent przypomniał o trwa-
jących pracach nad koncepcją Euro-
park, który ma rozwijać przedsiębior-
czość w  nowoczesnym stylu. Sprzyjać 
ma temu dobiegająca końca budowa 
trasy S17. „Czas wykorzystać położenie 
Zamościa między Ukrainą a  centrum 
Polski, czas na duże inwestycje” - zade-
klarował prezydent Wnuk.

„Spektakularny rozwój Zamościa 
i Zamojszczyzny, to zasługa wielkich pro-
gramów inwestycyjnych dla samorzą-
dów. Z  tych programów, samorządow-
cy z  Zamościa i  Zamojszczyzny, czer-
pali tyle, ile było można” - powiedział 
poseł Czarnek, kierując słowa uznania 
do prezydenta Wnuka i starosty Stani-
sława Grześko.

„Wiemy, że ci, którzy popierają kon-
trkandydata Andrzeja Wnuka, likwidu-
ją wszystkie programy inwestycyjne 
dla samorządów. Nie ma już Programu 
Inwestycji Strategicznych (96 miliar-
dów złotych), dwukrotnie zmniejszono 
środki na  Program Inwestycji Drogo-
wych” - wyliczył poseł Czarnek.

Nie owijając w bawełnę, poseł wy-
punktował, że „władza Platformy Oby-
watelskiej nigdy nie miała pieniędzy 
na  inwestycje samorządowe, stąd, moż-

na było jedynie „łatać dziury”. To nie było 
konieczne w ciągu ostatnich 8 lat, ale bę-
dzie konieczne wszędzie tam, gdzie samo-
rządowcy nie pomyślą o dalszym rozwo-
ju i ścisłej współpracy z urzędem marszał-
kowskim. To wszystko będzie miało kolo-
salne znaczenie w ciągu następnych 5 lat”.

„Bez pieniędzy rządowych, a  ich już 
nie ma, samorządy takie jak Zamość bę-
dą miały ciężko, by rozwijać swoją infra-
strukturę i wychodzić na przeciw oczeki-
waniom swoich mieszkańców. Zamość 
nie będzie miał na  pewno tego proble-
mu, widząc doskonałą współpracę pre-
zydenta Andrzeja Wnuka ze zwycięskim 
marszałkiem województwa lubelskie-
go i zwycięskim wicemarszałkiem woje-
wództwa lubelskiego” - bez ogródek wy-
jaśnił poseł Czarnek, dodając stanow-
czo, że „tylko prezydent Andrzej Wnuk, 
ściśle współpracując z marszałkiem wo-
jewództwa lubelskiego, z  wicemarszał-
kiem województwa lubelskiego, z zarzą-
dem województwa lubelskiego, z radny-
mi województwa lubelskiego, z radnymi 
powiatu zamojskiego, jest w stanie spro-
stać oczekiwaniom mieszkańców Zamo-
ścia w ciągu następnych 5 lat!”

Każdy mieszkaniec Zamościa, 21 
kwietnia może oddać głos na konkret-
ny plan, na opracowaną strategię roz-
woju miasta, będącą kontynuacją wie-
lu inwestycji, które już służą mieszkań-
com i  turystom. Gołym okiem widać 
wyremontowane ulice główne i  osie-
dlowe, tysiące nasadzonych drzew 
i  ustawionych ławek, szkoły i  przed-
szkola po termomodernizacji. Gołym 
okiem widać też potrzeby, ale po to jest 
ten konkretny plan.

Każdy mieszkaniec Zamościa, 21 
kwietnia może także oddać głos prze-
ciwko takiej strategii, po to tylko, by by-
ło inaczej, ale czy lepiej? Jakie są konkre-
ty po tej drugiej stronie? Jaki plan? Jakie 
kompetencje? Jakie doświadczenie? 

Na każde z  tych pytań odpowie-
dzi są nijakie. Chcesz oddać nijaki głos? 
Mieszkać w nijakim mieście?



 W kolejnej kampanii wyborczej moi przeciwnicy znowu 
sięgnęli po te same metody, więc nie byłem specjal-
nie zaskoczony, ale to, co dzieje się teraz jest po prostu 
przerażające.  
Kiedy stało się jasne, że po raz trzeci będę startował w wybo-
rach, nastąpił prawdziwy wysyp fałszywych kont na facebo-
oku, które bez żadnych hamulców atakują mnie, moją rodzi-
nę i moich przyjaciół używając przy tym nieprawdziwych 
informacji i całej masy najgorszego hejtu. 
 Równolegle trwa kampania oszczerstw powtarzanych 
podczas spotkań wyborczych, wizyt kandydatów w domach 
wyborców, „towarzyskich” pogawędek na bazarku, u fryzje-
ra, u kosmetyczki, w sklepie – w myśl zasady, że kłamstwo 
powtórzone tysiąc razy staje się prawdą.
 Do tego dochodzą cykliczne „artykuły” w poczytnym 
niegdyś tygodniku, koniecznie opatrzone moim zdjęciem 
z czarną opaską na oczach, które mają jeden cel: pokazać, że 
Wnuk to przestępca. Ich autorką jest „dziennikarka”, która 
nawet nie kryje się z tym, że działa w sztabie wyborczym 
konkurencji. Nieprzypadkowo mój kontrkandydat w drugiej 
turze, Pan Rafał Zwolak rozpoczął jedną z debat prezydenc-
kich od przypomnienia toczącej się przeciwko mnie „sprawie 
karnej”. 
	 Tymczasem	 ta	 „sprawa	 karna”	 to	 tak	 naprawdę	
efekt walki politycznej, okazja do zdyskredytowania 
mojej osoby w oczach opinii publicznej. Nie dotyczy 
ona	tego,	że	kogoś	zabiłem,	jeździłem	autem	po	pija-
ku,	coś	ukradłem,	od	kogoś	wziąłem	łapówkę,	bo	nic	
takiego	nigdy	nie	miało	miejsca.	Dotyczy	ona	moich	
zeznań	w prywatnej	sprawie,	którą	wytoczyłem	prze-
ciwko	 jednemu	 z	 radnych.	 To	 tak	 naprawdę	 sprawa	
„o	 pietruszkę”,	 o  ocenę	 moich	 słów,	 dlatego	 jestem	
spokojny	 jeśli	 chodzi	 o  rozstrzygnięcie	 niezawisłego	
sądu.	
 Później był artykuł w Gazecie Wyborczej, gdzie Pan Zwolak 
bez ogródek opowiadał o tym, że ktoś próbował go zamor-
dować odkręcając śruby w kole samochodu, że prześladuje 
go barczysty mężczyzna z czarnym samochodzie, że  ktoś 

Plotką we Wnuka
Kłamstwa	i	insynuacje	na	mój	temat	poja-
wiły	 się	 już	 w	 2014	 roku,	 kiedy	 po	 raz	
pierwszy	 walczyłem	 o	 urząd	 Prezydenta	
Zamościa.	 Ich	 symbolem	 był	 odbity	 na	
ksero	w	tysiącach	egzemplarzy	„list”,	który	
ktoś	powrzucał	do	skrzynek	mieszkańców	
miasta.  

oferował 50 tysięcy za informacje na jego temat, tylko dlate-
go, że startuje w wyborach. To tak nieprawdopodobne, że aż 
śmieszne, a jednak to są jego słowa.
 A w piątek, 12 kwietnia kandydat Zwolak, przedstawiający się 
jako „katolik”, stojąc pod kościołem (!) opowiadał o mojej rozpra-
wie rozwodowej słowami „Jest wokanda wywieszona. Byłem 
z ciekawości. Zobaczyłem”. Serio? To jest jego główny pomysł na 
zarządzanie 60-tysięcznym, nowoczesnym miastem? Chodzenie 
do sądu i sprawdzanie, kto z kim się rozwodzi?  
Proszę Państwa o głosy i w poniedziałek, 22 kwietnia normal-
nie pójdę do pracy w ratuszu na 7.30. Kurz opadnie, bannery 
wyborcze znikną, trolle z facebooka „umrą”, a radny Zwolak i 
jego sztab ochłoną... 
 Jedyne co zostanie to żal, że ktoś posunął się do wszystkich 
tych świństw, próbując zdobyć kolejny kawałeczek władzy, 
coś załatwić, coś sobie udowodnić. Pozostanie także poczucie 
doznanej krzywdy u naszych żon i mężów, partnerek i part-
nerów, matek i ojców, przyjaciół, kolegów i współpracowni-
ków, a przede wszystkim dzieci. Bo skrzywdzeni mają prawo 
czuć się wszyscy ci, których przez ostatnie tygodnie obraża-
no, „wyciągano” na światło dzienne i rozliczano – tylko po to, 
by „dopaść Wnuka”.   
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Największe sukcesy
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Akademia Zamojska

Akademia Zamojska

Trakt komunikacyjny - Nowe Miasto

Trakt komunikacyjny - ul. Okrzei

Trakt komunikacyjny - ul. Partyzantów

Kościół oo. Franciszkanów

DK74



Podniebne showPodniebne show

1.	 Remont	i	budowa	ponad	80	ulic	osiedlowych,	a	także	
modernizacja	Wyszyńskiego,	Peowiaków	i	Lipskiej.

Ponad 100 wyremontowanych i przebudowanych ulic to wciąż 
za mało. W kolejnej kadencji chcę nadal inwestować w infra-
strukturę na osiedlach (ponad 80 przedsięwzięć), ale zadbać 
także o drogi, chodniki i ścieżki rowerowe na Wyszyńskiego, 
Peowiaków i Lipskiej. 

2.	 Odkryty	basen	
Pomimo odnowienia zamojskiego zalewu, mieszkańcy postu-
lują odbudowę sezonowego basenu na terenie OSiR. Podoba 
mi się ten pomysł.

3.	 Lasek	Żdanowski
Rewitalizacja Zalewu Miejskiego stała się faktem. Teraz 
chcę odnowić przylegający do niego lasek. W planach są 
ścieżki do  biegania, miejsce do biwakowania oraz punkt 
gastronomiczny.

4.	 Parki	kieszonkowe	dla	zwierząt
Jako Prezydent planuję zbudować 5 wybiegów dla psów 
na osiedlach - wzorem tego, który kilka lat temu wybudowali-
śmy na osiedlu Orzeszkowej - Reymonta.  

5.	 Królowej	Jadwigi	z	parkingiem	podziemnym
W ciągu pięciu najbliższych lat, w ramach rewitalizacji Pałacu 
Zamoyskich zamierzam wymienić nawierzchnię ul. Królowej 
Jadwigi na gładką. Po badaniach geologicznych planuję też 
wybudować obok podziemny parking na kilkaset aut, co pozwoli 
w znacznej mierze oczyścić Stare Miasto z samochodów.

6.	 Stadion	i	dach	nad	Orlikiem
Do 2027 roku chcę dokończyć przebudowę stadionu z drugą 
krytą trybuną od strony parku, a także zmodernizować pobli-
skie boisko ze sztuczną nawierzchnią, przykrywając je specjal-
nym zadaszeniem.

7.	 Budżet	obywatelski	dla	seniorów
Po wprowadzeniu budżetu obywatelskiego, w ciągu 9 lat 

Mój plan
Jako	 osoba	 z	 ponad	 15-letnim	 doświad-
czeniem	w	biznesie	i	9-letnim	w	zarządza-
niu	 	miastem	wiem,	że	podstawą	sukcesu	
jest	 precyzyjny,	 a	 jednocześnie	 możliwy	
do	 zrealizowania	 plan.	 Oto	 moje	 główne	
zamierzenia	na	kolejną	kadencję:	

zrealizowaliśmy prawie 150 przedsięwzięć, zaproponowanych 
przez mieszkańców. Dostrzegam konieczność przeznaczenia 
części środków na potrzeby seniorów, dlatego chcę stworzyć 
specjalny budżet na realizację ich pomysłów. 

8.	 Budowa	nowej	oczyszczalni	ścieków	
Warta 120 mln zł inwestycja będzie finansowana ze środków 
zewnętrznych oraz PGK, a po jej zakończeniu znikną uciążliwe 
zapachy. Poprawi się także znacznie jakość zrzucanej do Łabuńki 
wody. 

9.	 Bezpłatne	przejazdy	MZK
Chcemy kupić dla miejskiego przewoźnika kolejne elektryczne 
autobusy. Szukamy też firmy, która opracuje koncepcję budowy 
linii tramwajowej tworzącej kręgosłup komunikacyjny miasta. 
Po zrealizowaniu tych inwestycji, które znacząco zredukują kosz-
ty zaproponuję bezpłatne przejazdy komunikacją dla wszystkich 
posiadaczy Karty Zamościanina.

10.	 Rozpoczęcie	budowy	nowego	osiedla	Błonie	Zatorze
W minionych latach wybudowaliśmy ponad 100 mieszkań (40 socjal-
nych przy ul. Lisa Kuli, 70 TBS przy ulicy Chłodnej). Niebawem 
rozpoczniemy budowę 35 lokali TBS przy ul. Wyszyńskiego, mamy 
gotowy projekt budowy bloku komunalnego przy ul. Sikorskiego. 
Jednak dopiero zmiana planu zagospodarowania przy ul. Łanowej 
(Błonie) pozwoli zrealizować osiedle z ponad 1000 mieszkań komu-
nalnych. Chcę tu wykorzystać rządowe wsparcie, o którym w 2023 
roku mówiła obecna koalicja rządząca.
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Anteny telewizyjne, satelitarne - specjalista tel. 669 540 010

Poszukuję pracownika do sprzątania działki w Krasnobrodzie tel. 795 122 320

Szukam pracy - zaopiekuję się straszą osobą w Zamościu, chętnie z zamieszkaniem. Tel. 662 036 
198

Zlecę odwodnienie budynku. Tel. 602 708 216 

Podejmę pracę fizyczną, tel. 784 990 092

Szukam pracy – mycie okien, sprzątanie mieszkan. Tel. 732 558 550

SPRZEDAM
Działka budowlana 42 ary, możli-

wość podziału na 4 działki. Dział-
ka odrolniona przy szosie w Bondyrzu 
na Roztoczu.

Domek 30m2 na działce 2-arowej, 
ogrodzonej solidnym płotem, prąd, 

woda, kanalizacja, Gm. Sułów. Tel. 515 
796 951

Działkę 5500m2 w tym 3500 dział-
ka budowlana z  dwoma budynkami 

350m, tel. 721 519 896

Kawalerkę po remoncie 3 piętro na Pe-
owiaków na parter tel. 603 471 185

Działka budowlana 0,77ha, w Łabu-
niach ul. Lipowa, gaz, prąd, woda. 

Tel. 795 949 510

Czteroosobowy grobowiec, cmentarz 
prawosławno-katolicki ul. Bołtucka w 

Zamościu tel. 795 949 510

Mieszkanie w Lublinie obok UMCS i 
KUL, 3 pokoje. Tel. 514 166 665

Drewniany dom stuletni z działką 45 
arów w Kmiczynie tel. 603 471 185

Budynek na działalność, pomieszcze-
nia na warsztaty dla mechanika w 

Zamościu, ul. Lipska, tel. 608 023 607

Dom w Krasnobrodzie przy ulicy Lele-
wela, tel. 604 086 789

NIERUCHOMOśCI

REKLAM
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Spojler płaski szerokość mocowania 
117 cm, tel. 790 534 473

Głowica Ursus Zetor, 6 cylindrów, 
nowa, tanio. Tel. 728 641 138 

Volkswagen, Passat 1,9 TDI, 2004r., 
96kW, przebieg 280 000, cena 9000 

zł tel. 696 472 965

Sprzedam, Hunday i40, 2017r, diesel. 
Tel. 691 733 832

Opony zimowe sztuk 2. 145/70/13 po 
jednym sezonie, cena do uzgodnie-

nia tel. 500 144 310 

Mitsubishi Space Stark 1,6, 2004, pr-
zebieg 154 tys., cena 6000 zł. Tel. 

661 221 400

Audi 4B6, 1.8T Quatro +LPG, 2004r. . 
Cena 16 900zł tel. 515 483 381

4 zimówki Dębica 185/60/15 na fel-
gach stalowych, tel. 502 414144

Nowy wózek inwalidzki aluminiowy, 
tel. 786 063 816

Opony 165/65/14 letnie 4 sztuki, 1 
sezon, cena 50 za sztukę. Tel. 665 

295 934 

Sprzedam Citroen, C5, 2002, 5000zł 
bez dwumasy, tel 506 035 294 

Przyczepkę bagazową N126p Niewi-
adów - zarejestrowana. Tel 721 

519 896

2 koła do żuka w bardzo dobrym sta-
nie i kompletne, cena 450 zł za kom-

plet. Tel. 793 905 211

Hyunday Galloper, 1999, sprzedam, 
Tel. 608 371 851  

Sprzedam alufelgi do mercede-
sa W210- W211, 16 cali. Tel. 790 

888 994

Sprzedam Citroena C5 2.0HDI, 
110KM. Tel. 506 035 294

Sprzedam ciągnik, C 355. Tel. 510 
971 776

Sprzedam Renaut Scenic 1,5 dci, 2004 
tok. Cena 7900 zł. Tel. 723 815 890  

Sprzedam gaźnik pierburg 2EE, po re-
generacji, audi, golf, Zamość, tel. 

605 734 249

Sprzedam, skuter inwalidzki na bat-
erie, niemiecki,  nowy. Tel. 519 

651 623

Sprzedam Renault laguna, rok 2014, 
1,5 dci, przebieg 330 778. Cena 24 

000zł.  Tel 723 815 890 

Sprzedam tanio kultywator 13 łap, 
cyrkulatka, cegła biała 400 sztuk. 

Tel. 500 144 310
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Szukam pracy, technolog meblar-
stwa, lat 60, prawo jazdy kat. B. tel. 

500 180 211

Poszukuję pracownika do sprząta-
nia działki w Krasnobrodzie tel. 795 

122 320

Szukam pracy - zaopiekuję się stra-
szą osobą w Zamościu, chętnie z za-

mieszkaniem. Tel. 662 036 198

Zlecę odwodnienie budynku. Tel. 
602 708 216 

Podejmę pracę fizyczną, tel. 784 
990 092

Szukam pracy – mycie okien, sprzą-
tanie mieszkan. Tel. 732 558 550

Podejmę pracę jako sprzątaczka. Tel. 
692 499 742

Podejmę pracę jako opiekunka osób 
starszych, mam wykształcenie me-

dyczne i służę doświadczeniem, na 4 
godziny dziennie. Tel. 662 036 198.

PRACA

Kawaler z Zamościa, lat 43, pozna ko-
bietę w podobnym wieku. Tel. 500 

582 289

Poznam przyjaciółkę, mam 59 lat. Tel. 
663 483 977

Wolny po 50-tce, samotny pozna pa-
nią wolną, na jesien życia. Nieza-

leżny pod każdym względem. Tel. 721 
945 454

Wdowiec emeryt samotny pozna Pa-
nią w stosownym wieku. Tel. 602 

247 516

TOWARZYSKIE

MOTORYZACYJNE / 
MASZYNY ROLNICZE

KUPIĘ PŁYTY CD  
Z MELODIAMI

1. ARIA NADIVA Z „POŁAWIACZY PEREŁ”
2. „POLESIA CZAR’
3. ‚ZA NIEMEN, ZA NIEMEN”
4. AMAZING GRACE - „CUDOWNA MODLI-

TWA” WYKONUJE M.IN. ANDRE RIEU

TEL. 609 924 651

ANTENY TV NAZIEMNA/SAT, 
DEKODERY, TELEWIZORY  

PROBLEM Z ODBIOREM? POMOGĘ. 
SPECJALISTA  

TEL. 669 540 010

MALARZ POKOJOWY
MOŻNA TANIO I DOBRZE

PRZYJMĘ ZLECENIE. ZAMOŚĆ I OKOLICE.

TEL. 665 670 947

MALOWANIE
DACHÓW 

TEL. 604 217 219

SPRZEDAM

Kwiaty w donicach, araucar-
ia, 150 cm wys. I Monstera, 

tel. 608 023 607

Używaną wersalkę za sym-
boliczną cenę, tel. 790 

532 060

Bryczka przedwojenna do 
remontu. Tel. 601 945603 

Bryczka do kuca, kucyk fe-
liński, za darmo. Tel. 601 

945 603

DVD oraz 50 sztuk płyt z ba-
jkami dla dzieci. Tel. 791 

192 149

Maszyna szewska z długim 
ramieniem. Tel. 608 

371 851

Melonik, cylinder, surdut, 
frak. Tel. 608 371 851

Gramofon z tubą mosiężną 
na korbkę tel. 608 371 851

Odpady fasoli, tel. 518 
533 354

Miód wielokwiatowy leśny. 
Tel. 452 571 663

Rower 24”, Floners, 3-bie-
gowy, mało używany. Tel. 

518 533 354

Sprzedam sanie konne, tel. 
602 442 017

Pralka frania, stan bardzo 
dobry,  tel. 84 638 05 86

Kuchnia westfalka, stan 
bardzo dobry, tel. 603 

189 336

Drzwi zewnętrzne uży-
wane 80 + futryna. Tel. 

603 189 336  

Rower dziecięcy Romet, 
damka, stan bardzo dobry, 

cena 450 zł, tel 661 518 634

Piękny stół ludwikows-
ki, rozkładany na 10 osób, 

cena 1200 zł. Tel. 661 518 634

Kanapa, 2 fotele, stan 
bardzo dobry, cena 

500zł, ceramika użytkowa 
Włocławek, tanio, tel. 508 
571 213

Kozioł elektryczny, 50l, mało 
używany, cena 200 zł net-

to, tel. 602 101 767

Różne

http://m.in/


Anteny telewizyjne, satelitarne - specjalista tel. 669 540 010

Poszukuję pracownika do sprzątania działki w Krasnobrodzie tel. 795 122 320

Szukam pracy - zaopiekuję się straszą osobą w Zamościu, chętnie z zamieszkaniem. Tel. 662 036 
198

Zlecę odwodnienie budynku. Tel. 602 708 216 

Podejmę pracę fizyczną, tel. 784 990 092

Szukam pracy – mycie okien, sprzątanie mieszkan. Tel. 732 558 550
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Urząd Miasta Zamość poinformo-
wał, że rozpoczyna się remont tzw. 
Centralki, jednej z  najpiękniejszych 

kamienic na  zamojskim Starym Mieście. 
Obiekt został już przekazany wykonawcy, 
a pierwsze prace rozpoczną się 16.04.2024 r.

Pieniądze na  remont Centralki przyzna-
no Miastu Zamość z  Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków- to kwota 3.301.522,00 
zł. Dofinansowanie, jakie pozyskało Miasto 
stanowi aż 98 % wartości robót budowla-
nych. 

- Długo wyczekiwany przez mieszkań-
ców kamienicy remont potrwa maksymal-
nie do końca czerwca przyszłego roku. Uciąż-
liwości związane z  pracami budowlanymi 
z pewnością będą, ale nikt- ani lokatorzy, ani 
przedsiębiorcy, którzy prowadzą działalności 
w lokalach na parterze, nie muszą opuszczać 
zajmowanych przez siebie pomieszczeń- mó-
wi prezydent Andrzej Wnuk.

W ramach zadania pn. „Modernizacja Do-
mu Centralnego w  Zamościu” zaplanowano 
szereg prac budowlano-konserwatorskich 
m.in. renowację czterech klatek schodowych, 

przebudowę instalacji wodno- kanalizacyjnej 
w kamienicy, modernizację dachu (obejmują-
cą wymianę poszycia dachowego z naprawą 
więźby dachowej i modernizację systemu od-
wodnienia dachu). 

Wykonawcą prac jest zamojska firma 
BROBUD Sp. z o.o. 

Centralka została wzniesiona w  latach 
1910-1911 dla Towarzystwa Oszczędnościo-
wo-Pożyczkowego, według projektu Włady-
sława Luchta. Trzypiętrowa, secesyjna bu-
dowla mieściła w sobie m.in. biura, mieszka-
nia, sklepy, restaurację, salę kinowo-teatralną 
oraz hotel zwany „Centralką”. Tu po raz pierw-
szy w Zamościu założono centralne ogrzewa-
nie. W luksusowych mieszkaniach mieszkało 
wiele sławnych osób, m.in. pisarka Maria Dą-
browska, marszałek Józef Piłsudski oraz po-
eta, a w tamtym czasie również notariusz za-
mojskiego sądu, Bolesław Leśmian [...] Od 
1917  r. działała tu „Księgarnia Polska” zało-
żona przez braci Pomarańskich, wydająca ta-
kie czasopisma jak „Kronika Powiatu Zamoj-
skiego”, czy „Teka Zamojska”. Dziś w Central-
ce mieszczą się m.in. mieszkania, a na parte-
rze restauracja.

28 marca zostało podpisane, 
porozumienie dotyczą-
ce utworzenia w  Książni-

cy Zamojskiej Cyfrowego Archiwum 
Dzieci Zamojszczyzny – etap I. 

Porozumienie, w  obecności pre-
zydenta Andrzeja Wnuka, podpisali 
dyrektor Książnicy Zamojskiej – Piotr 
Bartnik, dyrektor Archiwum Państwo-
wego w  Zamościu – Jakub Żygaw-
ski oraz prezes Zarządu Okręgowe-
go Związku Kombatantów Rzeczypo-
spolitej Polskiej i Byłych Więźniów Po-
litycznych – Tadeusz Pszenniak i wice-
prezes Związku KRPiBWP – Bogusław 
Dąbrowski.

W  ramach projektu zdigitalizo-
wanych zostanie 1100 teczek osobo-
wych z zasobów archiwalnych Urzędu 
do Spraw Kombatantów i Osób Repre-
sjonowanych w Warszawie i Archiwum 
Państwowego w  Zamościu.  Będzie to 
około 6600 skanów życiorysów, zdjęć 
oraz formularzy i ankiet wypełnionych 
przez osoby posiadające statut „Dzie-
ci Zamojszczyzny”. Dokumenty te nie 
doczekały się dotąd wersji cyfrowej. 
Jak powiedział prezes KRPiBWP Tade-
usz Pszenniak: „To już naprawdę ostatni 
moment, by się tym zająć, zwłaszcza że 
nas, żyjących Dzieci Zamojszczyzny jest 
coraz mniej”.

Digitalizacji zostaną poddane ma-
teriały pochodzące z zasobów partne-
rów, m.in. zamojskiego zarządu okrę-
gowego Związku Kombatantów RP i By-
łych Więźniów Politycznych, a także Ar-
chiwum Państwowego w Zamościu.

Pomysł zrodził się w 2022 roku, ro-
ku 80. rocznicy Wysiedleń Zamojsz-
czyzny, kiedy to dyrektor Piotr Bartnik 
zauważył, że świadomość społeczna 

o  tych wydarzeniach nie jest wystar-
czająca, a  materiały źródłowe, z  któ-
rych można czerpać wiedzę, nie sta-
nowią bogatego zbioru. Dyrektor Piotr 
Bartnik nawiązał wówczas współpracę 
z Tadeuszem Pszenniakiem z KRPiBWP 
i Janem Józefem Kasprzykiem, szefem 
Urzędu ds. Kombatantów. 

„Chcemy, aby zdigitalizowany ma-
teriał dotyczący Dzieci Zamojszczy-
zny, a  właściwie ich teczki osobowe 
trafiły do  zasobu cyfrowego, aby każ-
dy kto jest zainteresowany losami wy-
siedlonych Dzieci mógł skorzystać z te-
go zasobu, wejść na  stronę bibliote-
ki, otworzyć zakładkę Biblioteka Cy-
frowa Książnicy Zamojskiej i  sięgnąć 
do  materiałów źródłowych. Nie było-
by tego projektu, gdyby nie 80. roczni-
ca wysiedleń Zamojszczyzny” – pod-
kreślał dyrektor Bartnik. Po uroczy-
stościach państwowych w  2022 ro-
ku i szeregu konferencji organizowa-
nych w  Zamościu, Książnica Zamoj-
ska zgromadziła wokół siebie ludzi 
zainteresowanych tematem wysie-
dleń, a  w  szczególności tragizmem 
Dzieci Zamojszczyzny.

Pierwszym wymiernym efektem 
walki o  pamięć o  Dzieciach Zamojsz-
czyzny jest ubiegłoroczny projekt „Cy-
frowe Archiwum Dzieci Zamojszczy-
zny”, zawierający kolekcję „Dziedzicze-
nie Pamięci”.

Koszt realizacji projektu wyniesie 
102 200 zł, z  czego 80% zostało dofi-
nansowane ze środków Ministra Kul-
tury i  Dziedzictwa Narodowego w  ra-
mach programu „Kultura cyfrowa 2024”. 
Wkład własny do projektu w wysokości 
22 200 zł zapewniło Miasto Zamość.

Prezydent Andrzej Wnuk podkre-
ślił wagę inicjatywy podjętej przez 
Książnicę Zamojską: „Musimy zabez-
pieczyć te świadectwa w  takiej formie, 
w  której będą dostępne dla przyszłych 
pokoleń”.

Tworzenie tej ważnej elektronicz-
nej bazy ma rozpocząć się jeszcze 
w tym roku, a zakończenie przewidzia-
no na  grudzień 2025 roku. Po zakoń-
czeniu digitalizacji materiałów źródło-
wych, zorganizowane zostaną wysta-
wy oraz dyskusje tematyczne.

Fot. Piotr Piela

3 kwietnia w  Sali Ślubów 
Urzędu Stanu Cywilnego 
w  Zamościu odbyła się 

uroczystość wręczenia meda-
li za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie. Medale w imieniu Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej, wręczył Prezydent Mia-
sta Zamość Andrzej Wnuk.

Medale otrzymali małżon-
kowie: Barbara i  Józef Furgało-
wie, Mirosława Kaliszczak-Strze-
lecka i  Jan Kaliszczak, Teresa 
i  Tadeusz Palikotowie, Jadwiga 
i Stanisław Piórowie, Maria i Ja-
nusz Podolakowie, Wiesława 
i Janusz Popławscy, Teresa i Ta-
deusz Słomianowie, Kazimie-
ra i Zbigniew Szajbowie, Janina 
i Wiesław Węcławowie, Elżbieta 

i  Kazimierz Wygachiewiczowie, 
Bogusława Racewicz-Białek i Ta-
deusz Białek, Lucja i Władysław 
Brodziakowie, Halina i Adam Ca-
banowie, Mirosława i  Ryszard 
Gajewscy, Zofia i  Zygfryd Hała-
sowie, Elżbieta i  Marian Jona-
szowie, Barbara i  Janusz Mali-
nowscy, Zuzanna i Antoni Misz-
talowie, Zofia i Antoni Pawliko-
wie, Teresa i Jan Podskarbi, Ma-
ria i Jan Serafinowie, Maria i Le-
szek Sztormkowie.

Jubilaci odebrali gratula-
cje i życzenia kolejnych lat peł-
nych miłości, ciągłego uśmie-
chu na twarzy oraz radości z ży-
cia w każdym jego momencie. 

Fot.: Kamil Gil FotoGT

Na osiedlu Karolówka poprawi się stan 
dróg- kilka z nich będzie przebudo-
wanych, a ulica przy Cmentarzu Ko-

munalnym doczeka się remontu. To dobra 
wiadomość dla pieszych i  zmotoryzowa-
nych- będzie bezpieczniej i wygodniej.

Prezydent Miasta Zamość Andrzej Wnuk 
podpisał umowę z wykonawcą projektu pn. 
„Budowa układu drogowego na  terenie ob-
szaru Tarnobrzeskiej Specjalnej Podstrefy 
Ekonomicznej EURO- PARK "Wisłosan" w Za-
mościu, ul. Strefowa i  Braterstwa Broni”- fir-
mą PRD z Zamościa. 

Prace potrwają do  października 2025  r. 
Wartość zadania to ok. 21 mln. zł. Projekt 
obejmuje m.in.: budowę bocznej ulicy Szcze-
brzeskiej do  skrzyżowania z  ulicą Strefo-
wą (wraz z  budową kanału technologiczne-
go, siecią kanalizacji deszczowej wraz z prze-

pompownią, oświetleniem ulicy), budowę 
przedłużenia ulicy Strefowej (wraz z budową 
kanału technologicznego, sieci kanalizacji 
deszczowej wraz z przepompownią sieci ka-
nalizacji sanitarnej), przebudowę odcinka uli-
cy Braterstwa Broni polegającą na odtworze-
niu nawierzchni na odcinku od granicy mia-
sta do  Cmentarza Komunalnego, budowę 
wału ziemnego, który będzie chronił miesz-
kańców terenu przylegającego do podstrefy 
przed uciążliwym hałasem (plus odwodnie-
nie, nasadzenie drzew i krzewów przy ul. Stre-
fowej), przebudowę ulicy Braterstwa Broni  
na odcinku od granicy miasta do Cmentarza 
Komunalnego (wykonanie chodnika i utwar-
dzenie pobocza).

Projekt ma dofinansowane ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.



Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #15, prosimy 
wysłać na podany adres w terminie 7 dni od daty wydania:  
Nowy Kurier Zamojski, Kalinowice 157i, 22-400 Zamość 

lub dostarczyć do naszych skrzynek przy stojakach z gazetami: 
(D.H. Agora, Hotel Jubilat, D.T. Hetman, Galeria Revia Park)

Atrakcyjną nagrodę ufundował hipermarket 
E.Leclerc Zamość

Atrakcyjną nagrodę za rozwiązanie krzyżówki #14/2024: „Huk gromu krót-
ko po błysku”, ufundował hipermarket E.Leclerc Zamość. Upominek otrzyma  
Pani Kępińska Anna z Zamościa. Gratulujemy! Nagrodę można odebrać do 
7 maja 2024 roku w punkcie informacyjnym hipermarketu E.Leclerc Zamość 
przy ulicy Prymasa Stefana Wyszyńskiego 13.

OFERTA WAŻNA OD PONIEDZIAŁKU 15.04 DO PONIEDZIAŁKU 22.04.2024 Lista sklepów objętych ofertą znajduje się na ostatniej stronie

leclerc.pl

CENA Z KARTĄ

189
1 szt.

Karma dla 
kota Sheba
Mars 
85 g, wszystkie rodzaje
cena za 1 kg = 22,24

HIT
CENOWY

CENA Z KUPONEM

599
1 szt.

Napój 
gazowany
Coca-Cola
1,5 litra, wybrane rodzaje
cena za 1 litr = 4,00

839
1 opak.

Papier toaletowy 
Mola Milove
Metsa Tissue
4 rolki
cena za 1 rolkę = 2,10

CENA Z KARTĄ

PRZY ZAKUPIE 2 SZT.

499
1 szt.

Chipsy Wiejskie Ziemniaczki
Lorenz
130 g, wszystkie rodzaje, cena za 1 kg = 38,39

499
1 opak.

Parówki 
z fileta 
z Indyka
/ z kurczaka / maślane z kurczaka
Tarczyński 
160 g / 180 g, cena za 1 kg = 27,73 / 31,19

399
1 szt.

Sałata w doniczce
masłowa / trikolor / batawska
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